Multa alia in laudem tuam recidentia missa facientes, commemo
rare tandem volumus renovatam, te moderante, pastoralem pro iuve
nibus, pro familiis, pro derelictis, pro iis omnibus qui aliquid acer-
bitatis ob rerum eventus passi sunt vel patiuntur, ad mentem sane 
Concilii Vaticani II accommodatam. 

Est ergo quod gaudeas, Venerabilis Frater Noster, Nos tecum. 
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Quo vero gaudia tua sint maiora, Apostolicam Benedictionem ca
ritatis Nostrae signum, Dei gratiae pignus, tibi impertimus, Auxiliari 
tuo, clero et Christifidelibus omnibus tuo moderamini concreditis. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x x mensis Maii, anno MCMXCI, Ponti
ficatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

NIVERNEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Ioannis Baptistae de Laveyne, Sacerdotis profes
si O.S.B., Fundatoris Congregationis Sororum Caritatis et Instructionis 
de Nevers (1653-1719). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Teneas te apud Iesum vivens ac moriens, et illius fidelitati te 
committe, qui omnibus deficientibus solus te potest iuvare. Dilectus 
tuus talis est naturae ut alienum non velit admittere, sed solus vult 
cor tuum habere et tamquam rex in proprio throno sedere. Si scires 
te bene ad omni creatura evacuare, Iesus deberet libenter tecum ha
bitare » (De Imitatione Christi, II , VII, 2). 

Quam bonum et salutare sit Deum corde libero omni immoderato 
rerum creatarum studio amare, bene intellexit etiam Servus Dei Ioan
nes Baptista de Laveyne qui, mundi inanibus relictis, solius esse vo
luit Domini Iesu, silentii, contemplationis, neglectionis sui, sedulae 
animarum et caritatis in pauperes viam sequens. 

Servus Dei mense Augusto anno 1653 natus est in urbe Saint-
Saulge, intra dioecesis Nivernensis fines, a Petro de Laveyne et Ioanna 
Gourleau, bene de rebus domesticis constitutis et magna instructis 
fide. Die 11 mensis Septembris eodem anno baptismum accepit. Ludos 
frequentavit in urbe ubi natus est et deinde in ephebeo Patrum So
cietatis Iesu Niverni. Cum statuisset monachus fieri benedictinus in 
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prioratu urbis Saint-Saulge, Abbatiae S. Martini Augustodunensis 
subiecto, die 11 mensis Octoris vestem religiosam sibi induit anno 
1668 et die 31 mensis Decembris insequentis anni monachicam fecit 
professionem. Post theologiae studia Lutetiae Parisiorum peracta, est 
sacerdos ordinatus, mense Augusto anno 1676. Deinde aliquamdiu mo
ratus est in prioratu Cluniacensi Sancti Salvatoris Nivernensis, ut se 
ad sui ministerii exercitium praepararet; postmodo ad suum pervenit 
beneficium praefecti templi prioratus urbis Saint-Saulge : qui priora-
tus erat unum habens monachum, praefectum scilicet templi, qui 
munere fungebatur sacerdotis adiutoris paroeciarum regionis illius. 
Iuvenis monachus, ad artes propensus, solidae formationis expers 
nec vita fultus communitatis et insuper secum habens clericos sae
culi more viventes, coepit vitae religiosae prolapsae et tepidae indul
gere, non tamen intemperate. Annos ferme 25 natus motus est faceta 
parochi nota, qui conclave viso Servi Dei, ei dixit : « Non tam bene 
Sancto Benedicto erat Sublaquei ». Exinde de sua vita coepit recogi
tare; meditandi causa apud Benedictinos Augustodunenses se rece
pit statuitque silentio, deprecationi, paenitentiae et apostolatui se 
dedere. Vixit a mundo remotus, incumbens multa cum sedulitate in 
sua monachica et sacerdotalia munia atque in populi pastoralem cu
ram, praesertim iuvenum. In vicis proximis constituit etiam coetus 
apostolicos, qui humiles loci agrícolas docerent, plerumque illittera-
tos et parum religionem colentes, et operibus misericordiae adiuva
rent. Ut miseriis mederetur ortis ex bellis, ab anno 1680 aliquot con
grega vit puellas, quae de pauperibus curam adhiberent in domibus, 
de aegrotis in valetudinariis, de puellis educandis deque mulierum 
institutione catechetica. Ita exorta est Congregatio Sororum Caritatis 
et Institutionis Christianae Nivernensis, cui ipse spiritaliter moderatus 
est magna cum prudentia et diligentia. Sub vitae exitum fuerunt ei 
res adversae experiendae, obque varias calumnias passus est : suspi
ciones malévolas, iniustas Iansenianae doctrinae accusationes et, an
no 1718, potestatis confessiones audiendi et praedicandi ademptionem. 
In hac persecutione, patienter tolerata, animam Deo reddidit die 5 
mensis Iunii anno 1719. 

His, qui eum cognoverant, memoriam reliquit « magni Dei Servi », 
qui egregie contemplationem temperaverat cum industria caritate pro 
proximo indigenti, et ad altum perfectionis gradum pervenerat in 
Christi imitatione. Putamus hoc iudicium consentaneum esse veri
tati; etenim, post «conversionem», si sic vocari potest, per quadra-
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ginta annos constanter progressus est in virtutum exercitio, etsi dif
ficultatibus districtus, non levibus. 

Fide ductus, Dei voluntatem est nisus cognoscere, ut eam sem
per faceret prompte et diligenter. Animo cum Christo Iesu coniunctus 
fuit per attentionem mentis, Sacrarum Litterarum meditationem, pre
cationem, piam Liturgiae Horarum et Sacrorum celebrationem. Erga 
Eucharistiam peculiarem coluit pietatem, unde manifesto cum fervore 
Missam celebrabat et multum temporis insumebat in adoratione Sa
cramenti, quod in altari asservatur. Filii amore Virginem Mariam 
dilexit, quam vitae exemplar ad imitandum proposuit Sororibus, quas 
ipse condiderat. Sincere et sine exceptione est Ecclesiae magisterio 
assensus, omnem vitando doctrinae errorem et disciplinae, sicut eius 
scripta abundanter ostendunt. 

Deum amavit omnibus viribus nec aliud cupivit, quam pro glo
ria Dei laborare et eius regni aedificatione in terris. Quod efficacius 
hoc persequeretur conatum tam egregium, ad continuam deprecatio-
nem adiunxit sui castigationem, paenitentiam, paupertatem et accu
rate omne fugit genus peccati et vitii. Cum spem suam in Domino col-
loeasset et in auxilio Providentiae, patiens fuit in acerbitatibus, for
tis in rebus adversis, tranquillus in indignitatibus. Coniunctio cum 
Deo eius in proximum amorem aluit, cui multum profuit exemplo 
vitae suae et ministerio, praesertim confessionum, moderationis spi
ritalis et per conditum Institutum operibus caritatis deditum. Cum 
perseverantia et laetitia vota monachica observavit atque in omnibus 
suis actibus summa cum prudentia et iustitia se gessit. 

Has ob causas etiam vivus fama sanctitatis est fruitus, et post 
mortem perrexit memoria teneri ob eminentium virtutum exemplum. 
Canonizationis Causa tamen, ob rationes ad eam non pertinentes, 
tardius est inchoata, nempe post beatificationem (anno 1925) Mariae 
Bernardae Soubirous, quae Congregationis a Servo Dei conditae nos 
pulcherrimus est. Processus ordinarius informativus celebratus est 
apud curiam episcopalem Mvernensem ab anno 1935 ad annum 1938. 
Commissa Causa Officio Historico Sacrae id temporis Congregationis 
Rituum, sedulo sunt inquisita instrumenta ad Servum Dei spectan
tia. Anno 1976 editum est decretum « super scriptis », eidem Servo 
Dei tributis, et anno 1979 decretum de auctoritate memorati proces
sus ordinarii. Interea, die 26 mensis Aprilis anno 1978, acta est Sessio 
Consultorum Historicorum. Perfecta Positionis praeparatione, die á 
mensis Maii anno 1990 faventi cum exitu habitus est Congressus Pe-
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culiaris Consultorum Theologorum, praesidente Fidei Promotore Rev.mo 
Domino Antonio Petti. Patres Cardinales et Episcopi in Congregatione 
Ordinaria diei 5 mensis Februarii anni 1991, Causae Ponente Exc.mo 
Domino Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemi-
monto, agnoverunt Servum Dei Ioannem Baptistam de Laveyne he-
roum in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra
taque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decre
tum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Se
cretis Congregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astanti
bus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Baptistae 
de Laveyne, sacerdotis professi O. S. B., Fundatoris Congregationis 
Sororum Caritatis et Instructionis de Nevers, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. « S. 
6B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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I I 

VILNEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Ven. Servae Dei Boleslavae Mariae Lament, fundatricis 
Congregationis Sororum Missionalium a Sacra Familia (1862-1946). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Boleslava Maria Lament in oppido orta est 
patrio sermone Lowicz appellato, intra archidioecesis Varsaviensis 
fines, die 3 mensis Iulii anno 1862. Iuvenis, vestifica fuit, sed ad vitam 
omnino Domino consecratam vocatione animadversa, in Congregatio
nem Familiae Mariae introivit, e qua postea, de confessarii sententia, 
discessit, sua vocatione cognita clarius. Varsaviae magnam apostola
tus et beneficentiae in locis pauperioribus explicavit industriam. Cum 
Mogilaviam, Bielorussiae urbem, migrasset, ut catholicorum sustineret 
fidem et orthodoxos ad unicum Christi gregem revocaret, ad hoc asse
quendum propositum. Congregationem Sororum Missionalium a Sacra 
Familia anno 1905 instituit, cui est, tamquam Antistita, prudenter 
moderata, in magnae difficultatis condicionibus, siquidem Ecclesia 
catholica in Russia opprimebatur. Anno 1907, una cum communitate 
Petroburgum se contulit, ubi alacriter operam navavit catechesi tra
dendae, auxilio ferendo, educando. Condicionibus publicis in peius 
mutatis, ad redeundum in Poloniam inducta est una cum Sororibus 
sodalibus. Non paucis superatis difficultatibus Congregatio ibi suam 
habuit sedem et notabile incrementum. 

Anno 1935 Venerabilis Serva Dei munus Antistitae Generalis de
posuit et est in Bialystolc missa. Ibi, quamvis incommoda uteretur 
valetudine, in amplum apostolatum incumbere perrexit pro populo 
proque suo Instituto, donec meritis exornata et sancta habita pie est 
vita defuncta die 29 mensis Ianuarii anno 1946. 

Rebus peractis, quae iure praescribuntur, Summus Pontifex Ioan
nes Paulus II die 22 mensis Ianuarii anno 1991 Matrem Boleslavam 
Mariam Lament declaravit virtutes théologales, cardinales et adne
xas heroum in modum exercuisse. 

46- A. A. S. 
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Causae canonizationis Actores, ad Beatificationem Venerabilis Ser
vae Dei obtinendam, Congregationi de Causis Sanctorum inspicien-
dam proposuerunt assertam miram sanationem Sororis Adae Hedvi-
gis Tobiaszewska, Congregationis Sororum Missionalium a Sacra Fa
milia sodalis, eadem Venerabili Serva Dei deprecante patratam. Haec 
Religiosa, missionaria in Zambia, in autocinetum incidit, dum bicy-
clum automatarum agebat. Calvam fregit et ossa narium — quae 
fracturae cito convaluerunt — et brachium sinistrum, cui est instru
mentum gypseum impositum. Hoc dempto instrumento, manus sini
stra acerbis doloribus affici coepta est et motus deminutione. Quo
niam fractura vitiose coaluerat, sectio facta est, ut deformatio corri-
geretur. Sed post sectionem integra manus et brachii paralysis exsti
tit, cui adiungebantur procedens auctus doloris, membri inflatio et 
notabiles throphicae perturbationes. Aegra est in Poloniam relata, ubi 
repertae sunt etiam vertebrarum in cervicibus et dorsualium fractu
rae, quas est secuta plexi arteriarum contusio. Aliae excogitatae sunt 
rationes morbum dissolvendi, in quibus sinistrae manus amputatio. 

Hac condicione ingravescente considerata, cum curatio ad id tem
pus adhibita invalida apparuisset et prognosi quoad valetudinem valde 
esset suspensa, aegra et Sorores sodales cum fiducia Dei auxilium ex
quisierunt per intercessionem Venerabilis Servae Dei Boleslavae Ma
riae Lament, et die 18 mensis Novembris anno 1972, subito, perfecte et 
perpetuo Soror Ada sanata est a « paralysi ischaemica extrema brachii 
et sinistrae manus, gravibus demutationibus throphicis coniuncta, in 
persona sectionem passa ad corrigendum aptam per appositionem mi-
tellae ab Esmarch denominatae, ob manus articuli fracturam, qui 
vitiose coaluerat, multa vulnera secutam in via accepta». 

De hoc casu, anno 1983 Curia archiepiscopalis Vilnensis in Bia-
lystoh Processum canonicum instruxit, cuius auctoritas die 8 mensis 
Maii anno 1987 est agnita. Asserta mira sanatio, die 21 mensis Martii 
anno 1991, exitu cum secundo est a Consilio Medicorum huius Congre
gationis inspecta, quod est professum hanc sanationem pro hodiernis 
scientiae cognitionibus explicari non posse. Dein est theologica facta 
inquisitio. Die 19 mensis Aprilis anno 1991 Consultorum Theologorum 
Congressus est actus, cui praefuit Fidei Promotor Rev.mus Dominus 
Antonius Petti ; postea, die 10 mensis Maii eiusdem anni, habita est 
Cardinalium et Episcoporum Congregatio Ordinaria, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Andrea Maria Deskur. Et in utroque Coetu, sive Con
sultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de mi-
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ráculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirma
tivum.